Sign+um Ego, Ramon, qui hanc dotem mandauit scribere et 
testes firmare firmarique rogaui. Sign+um Bernardus, frater meus. 
Sign+um Guilelmus?, frater meus. Sign+um Boschet, frater meus.

Raimundus, leuita, rogatus scripsit sub die et anno + quod 
supra.

1. L.I., III, I, 6.  2. a escrit a sobre.  3. s íd.  4. est escrit a sobre. 

289

1142, setembre, 24
Girberga constitueix un usdefruit vitalici a favor del seu marit Pere.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 1060, Car. 2445.
 B.  Resumen, doc. no consta.

Igitur in Dei nomine. Ego, Girberga, donatores sumus uiro 
meum,1 Pero. Per anc scripturam donacionis nostre donamus uo-
bis ipsas terras,2 et ipsas uineas, et ipsos linares, et ipsa chasa,3 
ut teneat de uita sua sine blandimento de filiis et de filias aut 
de nulo homine uel de femina. Et de post suum hobitum teneat 
ipsos filios qui de me habuit. Et est manifestum.

Facta ista charta4 VIII kalendas hetuber5 anno ab incarnacione 
Domni MºCºXLº II. 

Sic+num Girberga, qui ista carta mandauimus6 scribere et 
testes firmare. Sic+num Bernard. Sic+num Gilelm Pere. Sic+num 
Bonet.

Poncius, sacer, die et + ano quod supra.

1. mere.  2. teras.  3. chasas.  4. La primera a escrita sobre la h.  5. To-
ta la paraula està escrita a sobre d’una obliteració i, a la vegada, tu està corregit per 
segon cop.  6. mannauimus.

290

1143, setembre, 4
Malpel i la seva dona, Guinta, venen a Guarner i a la seva dona, 

Romana, al fill d’ambdós, Guillem, i a la dona d’aquest últim, 
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Arsén, un llinar a Àger, a l’indret anomenat Cacavel, pel preu de 
deu sous.

 A.  APA, Car. 273.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In Christi nomine. Ego, Malpel, et uxor mea, Guinta, uobis 
emptoribus nostris, Guarner, et coniux tua, Romana, et filio uestro, 
Guilelm, et coniux eius, Arsen. Per hanc scripturam uindicionis1 
nostre uindimus uobis uno linar,2 qui est in termino de Ager ubi 
dicitur a Cacauel. Aduenit nobis de parentorum uel de omnesque 
uoces. Affrontat ab oriente in linar de Arnal Guerreta, de occiduo 
in linar Bernad Arnal, de meridie in linar Arnal Pere, ab aquilone 
in linar Pere Bernad. Quantum inter istas affrontaciones inclu-
dunt et isti termini ambiunt, sic uindimus uobis cum exiis uel 
regressiis et eorum pertinenciis ad uestrum proprium alodium in 
precio placibile Xcem solidos in diners. Et est manifestum. Quod, 
si nos, uinditores, aut ullus omo uel femina, qui hanc cartam 
disrumpere uoluerit, non possit facere, set in duplo componat 
aut componamus.